ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 27 ноября 2017 г. № 1434

                              МОСКВА

       Об утверждении Правил предоставления в 2017 году иных

     межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджету

         Республики Коми на финансовое обеспечение мер по

                  возобновлению стабильной работы

                 акционерного общества "Интауголь"

             в 2018 - 2019 годах и запуска лавы № 843

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить прилагаемые Правила  предоставления  в  2017 году

иных  межбюджетных  трансфертов  из  федерального  бюджета  бюджету

Республики Коми на  финансовое  обеспечение  мер  по  возобновлению

стабильной   работы    акционерного    общества    "Интауголь"    в

2018 - 2019 годах и запуска лавы № 843.

     2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со   дня   его

официального опубликования.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 27 ноября 2017 г. № 1434

                              ПРАВИЛА

     предоставления в 2017 году иных межбюджетных трансфертов

        из федерального бюджета бюджету Республики Коми на

      финансовое обеспечение мер по возобновлению стабильной

             работы акционерного общества "Интауголь"

             в 2018 - 2019 годах и запуска лавы № 843

     1. Настоящие Правила устанавливают  порядок,  цели  и  условия

предоставления  в  2017 году  иных  межбюджетных   трансфертов   из

федерального  бюджета  бюджету  Республики   Коми   на   финансовое

обеспечение мер по  возобновлению  стабильной  работы  акционерного

общества "Интауголь"  в  2018 - 2019 годах  и  запуска  лавы  № 843

(далее - иные межбюджетные трансферты).

     2. Иные  межбюджетные  трансферты  предоставляются   в   целях

финансового  обеспечения  мероприятий,  осуществляемых  Республикой

Коми и направленных на реализацию мер по  возобновлению  стабильной

работы акционерного  общества  "Интауголь"  в  2018 - 2019 годах  и

запуска лавы № 843.

     3. Финансовое  обеспечение  мероприятий,  источником   которых

являются иные межбюджетные трансферты,  осуществляется  в  пределах

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных

до Министерства энергетики  Российской  Федерации  в  установленном

порядке  как  получателя  средств  федерального  бюджета  на  цели,

указанные в пункте 2 настоящих Правил.

     4. Иные  межбюджетные  трансферты  предоставляются  Республике

Коми при соблюдении следующих условий:

     а) определение уполномоченного  органа  исполнительной  власти

Республики  Коми  (далее -  получатель  средств),   осуществляющего

взаимодействие с Министерством энергетики Российской Федерации;

     б) наличие  соглашения  о  предоставлении  иных   межбюджетных

трансфертов, заключенного между Министерством энергетики Российской

Федерации   и   получателем   средств   (далее -    соглашение    о

предоставлении   иных   межбюджетных   трансфертов)    по    форме,

утвержденной Министерством финансов Российской Федерации;

     в) наличие  у  Республики  Коми  нормативных  правовых  актов,

регламентирующих:

     порядок,  условия  и  сроки  предоставления  средств   бюджета

Республики Коми,  финансовым  обеспечением  которых  являются  иные

межбюджетные трансферты;

     условия заключения  соглашения  между  получателем  средств  и

акционерным  обществом  "Интауголь"   о   предоставлении   средств,

финансовым  обеспечением   которых   являются   иные   межбюджетные

трансферты;

     открытие и ведение  отдельного  банковского  счета  для  учета

расходования полученных средств;

     условия ведения раздельного бухгалтерского учета  в  отношении

полученных средств;

     представление  акционерным  обществом  "Интауголь"  отчета  об

использовании полученных средств, финансовым  обеспечением  которых

являются иные межбюджетные трансферты;

     контроль за  целевым  и  эффективным  использованием  средств,

полученных   акционерным    обществом    "Интауголь",    финансовым

обеспечением которых являются иные межбюджетные трансферты.

     5. В соглашении о предоставлении иных межбюджетных трансфертов

предусматриваются:

     а) целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

     б) условия предоставления  и  расходования  иных  межбюджетных

трансфертов;

     в) размер   и   сроки   предоставления    иных    межбюджетных

трансфертов;

     г) права и обязанности сторон соглашения;

     д) реквизиты  нормативного  правового  акта  Республики  Коми,

устанавливающего  расходное   обязательство   субъекта   Российской

Федерации, на финансовое обеспечение которого предоставляются  иные

межбюджетные трансферты;

     е) показатели результативности использования иных межбюджетных

трансфертов и их значения;

     ж) порядок  осуществления  контроля  за  соблюдением   условий

соглашения;

     з) форма и  сроки  представления  отчета  о  расходах  бюджета

Республики  Коми  и  отчета  о   достижении   целевых   показателей

результативности использования  иных  межбюджетных  трансфертов  на

цели, указанные в пункте 2 настоящих Правил;

     и) обязательство  Республики  Коми  о  представлении  отчетов,

указанных в подпункте "з" настоящего пункта;

     к) обязательство Республики Коми о достижении значений целевых

показателей  результативности   использования   иных   межбюджетных

трансфертов, установленных соглашением;

     л) перечень оснований, порядок и предельный размер  сокращения

иных межбюджетных трансфертов  в  случае  невыполнения  Республикой

Коми  условий  предоставления  иных  межбюджетных   трансфертов   и

обязательства, предусмотренного подпунктом "к" настоящего пункта;

     м) ответственность сторон за нарушение условий соглашения;

     н) условие о вступлении в силу соглашения.

     6. Получатель  иных  межбюджетных  трансфертов  до   30 ноября

2017 г. направляет в Министерство энергетики  Российской  Федерации

расчет     размера     иных     межбюджетных     трансфертов      с

технико-экономическим   обоснованием   на   проведение   работ   по

возобновлению стабильной работы акционерного общества "Интауголь" и

запуска лавы № 843 и пояснительной запиской.

     Расчет    размера    иных    межбюджетных    трансфертов     с

технико-экономическим   обоснованием   производится   в    пределах

бюджетных ассигнований, предусмотренных пунктом 3 настоящих Правил.

     7. Министерство  энергетики  Российской  Федерации  в  течение

10 календарных дней  со  дня  получения  информации  от  получателя

средств в соответствии с пунктом 6 настоящих Правил проводит анализ

представленных   документов   и   направляет   получателю   средств

уведомление об их представлении.

     В  случае  ненадлежащего  оформления  и  (или)   представления

неполного комплекта документов, предусмотренных пунктом 6 настоящих

Правил, документы подлежат возврату с  указанием  причин  отказа  в

течение 10 календарных дней со дня их  поступления  в  Министерство

энергетики Российской Федерации.

     Получатель средств вправе повторно представить в  Министерство

энергетики   Российской   Федерации   документы,    предусмотренные

пунктом 6 настоящих Правил.

     8. Министерство энергетики Российской Федерации  и  получатель

средств  обязаны  заключить  соглашение   о   предоставлении   иных

межбюджетных трансфертов не  позднее  10 календарных  дней  со  дня

направления получателю средств уведомления, указанного  в  пункте 7

настоящих Правил,  и  проекта  соглашения  о  предоставлении  иного

межбюджетного трансферта.

     9. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в

установленном порядке на  счет,  открытый  территориальному  органу

Федерального   казначейства   в   учреждении   Центрального   банка

Российской Федерации  для  учета  операций  со  средствами  бюджета

Республики Коми.

     10. Получатель  средств  принимает  решение  о  предоставлении

средств из бюджета Республики Коми, финансовым обеспечением которых

являются иные межбюджетные трансферты, в соответствии с нормативным

правовым актом Республики Коми, указанным в подпункте "д"  пункта 5

настоящих Правил.

     11. Получатель средств:

     а) обеспечивает перечисление средств, финансовым  обеспечением

которых  являются  иные   межбюджетные   трансферты,   акционерному

обществу "Интауголь" в соответствии с  нормативным  правовым  актом

Республики Коми, указанным  в  подпункте  "д"  пункта  5  настоящих

Правил;

     б) представляет   в   Министерство    энергетики    Российской

Федерации:

     отчет о расходах бюджета Республики Коми, в целях  финансового

обеспечения которых предоставляются иные межбюджетные трансферты, -

ежемесячно, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным;

     отчет  о  достижении  значений  показателей   результативности

использования  иных  межбюджетных   трансфертов   и   пояснительную

записку - в последней декаде месяца, следующего за отчетным.

     12. Оценка   эффективности    использования    средств    иных

межбюджетных трансфертов  осуществляется  Министерством  энергетики

Российской  Федерации  на  основании   представляемых   получателем

средств отчетов о расходах бюджета Республики Коми и  о  достижении

значений   показателей    результативности    использования    иных

межбюджетных трансфертов по формам, предусмотренным  соглашением  о

предоставлении иных межбюджетных трансфертов.

     13. Показателями    результативности    предоставления    иных

межбюджетных трансфертов являются:

     а) запуск лавы № 843 - до 30 марта 2018 г., акт  приемки  лавы

№ 843   в   эксплуатацию   комиссией,   образованной   руководством

акционерного общества "Интауголь".  В  состав  комиссии  включаются

представители акционерного общества  "Интауголь",  заинтересованных

федеральных   органов   исполнительной   власти   и   Правительства

Республики Коми;

     б) выход на планируемый ежемесячный  объем  добычи  угля -  не

менее 75 тыс. тонн рядового угля к 31 мая 2018 г.

     14. В случае достижения значений показателей  результативности

использования  иных   межбюджетных   трансфертов,   устанавливаемых

соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, расходы

бюджета Республики Коми, финансовым обеспечением  которых  являются

иные межбюджетные трансферты, признаются эффективными.

     15. В  случае  нецелевого  использования  и  (или)   нарушения

Республикой   Коми   условий   предоставления   иных   межбюджетных

трансфертов применяются бюджетные меры принуждения в соответствии с

бюджетным законодательством Российской Федерации.

     16. Контроль  за  соблюдением   порядка,   целей   и   условий

предоставления  иных  межбюджетных  трансфертов  получателем   иных

межбюджетных трансфертов  осуществляется  Министерством  энергетики

Российской Федерации и федеральным органом  исполнительной  власти,

осуществляющим функции по контролю и надзору в  финансово-бюджетной

сфере.

                           ____________